



マルハニチロ株式会社

株主優待のご案内

株主の皆様へ

拝啓 株主の皆様には、平素より格別のお引き立てを賜り、誠にありがたく厚く御礼申し上げます。

さて、当社は、株主の皆様の日頃のご支援にお応えするとともに、より多くの皆様にマルハニチログループをご理解していただき、引き続きご支援いただきたいとの思いから、株主優待制度を導入しております。

本年度は、平成29年3月31日現在において、当社普通株式100株以上をご所有の株主様に、マルハニチログループの取扱商品が無償贈呈いたしますので、裏面に記載の5種類の商品の中から、1品をお選びいただきたいと存じます。

つきましては、本カタログをご覧いただき、同封の「株主様ご優待申込書」(ハガキ)に必要事項をご記入のうえ、平成29年10月2日(月)までにご返送くださいますようお願い申し上げます。

株主の皆様には、今後ともより一層のご理解とご支援を賜りますよう、心よりお願い申し上げます。

敬 具

平成29年6月

マルハニチロ株式会社

株主優待品のお申込み方法

裏面に記載しております5種類の商品の中から、ご希望の商品を1品お選びいただき、同封の「株主様ご優待申込書」(ハガキ)に必要事項をご記入のうえ、事務局までご返送ください。なお、お申込み期限内にお申込みいただけない場合は、優待品を提供いたしかねますので、必ずお申込み期限である平成29年10月2日(月)までにお申込み願います。また、お申込みいただいた株主様の中で、ご希望の優待品が不明確な場合などは、「DHA入りリサーラソーセージ」を送付させていただきますので、あらかじめご了承ください。

お申込み期限 平成29年10月2日(月)当日消印有効

株主優待に関するお問い合わせ先
マルハニチロ株式会社 株主優待事務局

0120-1130-09
受付時間 9:00~17:00(土・日・祝日を除く)

優待品の発送時期について

お申込み受付後、1ヵ月程度でお届けいたします。お申込みから1ヵ月が経過しても優待品が到着しない場合は、お手数ではございますが、事務局宛にご連絡いただけますようお願い申し上げます。なお、配達の日指定はできませんのでご了承ください。

優待品の配送先について

申込書に印刷されたご住所以外へ配送をご希望の場合は、その旨を申込書の余白にご記入ください。ご指定のご住所へ、株主様を宛名として配送いたします。

株主優待品5品の中から ご希望の商品を1品お選びください。

同封の「株主様ご優待申込書」に必要事項をご記入のうえ、お申込みください。
株主優待品の内容につきましては、当社ホームページでもご覧いただけます。 <http://www.maruha-nichiro.co.jp/>

1 水産缶詰詰合せ

厳選した海の素材のおいしさを
ギュッと凝縮。
マルハニチロ伝統の逸品です。

内容

- ①まるずわいがに(75g)×4缶
- ②さけ水煮(105g)×1缶
- ③まぐろ油漬あらほぐし(100g)×1缶



原材料

- ①まるずわいがに(ナミビア・アンゴラ)、砂糖、食塩、魚介エキス、リン酸塩(Na、K)、調味料(アミノ酸等)、pH調整剤、増粘剤(キサンタンガム)、酸化防止剤(亜硫酸塩)
- ②からふとます(さけ)(日本、ロシア)、食塩
- ③まぐろ(太平洋・インド洋)、大豆油、食塩、野菜ブロス、調味料(アミノ酸)

アレルギー かに、さけ、大豆

加工地 ①②:北海道/③:静岡県

2 瓶詰詰合せ

瓶詰はご飯の友として
充実のラインナップ。

内容

- ①牛そぼろ(45g)×2瓶
- ②鮭ほぐし(45g)×2瓶
- ③鶏そぼろ(45g)×2瓶
- ④鯉昆布(45g)×2瓶

※昨年度までと内容が異なり、
本年度は瓶詰のみの詰合せとなります。



原材料

- ①牛肉(オーストラリア)、野菜(たまねぎ、ごぼう)、こんにやく、しょうゆ、砂糖、還元水あめ、発酵調味料、なたね油、食塩、昆布エキス、すりしょうが、トレハロース、調味料(アミノ酸)、水酸化Ca、(原材料の一部に小麦を含む)
- ②しろさけ(日本)、食塩、還元水あめ、植物油(なたね油、大豆油)、エキス(かつお、昆布)、調味料(アミノ酸等)、酢酸(Na)、乳化剤、着色料(黄5、赤102)
- ③鶏肉(日本、タイ)、砂糖、しょうゆ、還元水あめ、発酵調味料、なたね油、食塩、昆布エキス、しょうが、調味料(アミノ酸)、(原材料の一部に小麦を含む)
- ④かつお節(日本)、還元水あめ、発酵調味料、ごま、昆布(日本)、しょうゆ、植物油(なたね油、大豆油)、砂糖、かつおエキス、調味料(アミノ酸等)、乳化剤、(原材料の一部に小麦を含む)

アレルギー さけ、大豆、小麦、鶏肉

加工地 北海道

3 海苔詰合せ

磯の香りを満喫。
パリッとして香り豊かな
国産海苔の詰合せです。

内容

- ①手巻海苔(2切)(10枚)×4袋
- ②焼海苔(全形)(10枚)×2袋
- ③磯辺の響 味のり6袋詰(8切8枚)×1個



原材料

- ①乾のり(有明海産)
- ②乾のり(有明海産)
- ③乾のり(有明海産)、砂糖、しょうゆ、みりん、エキス(昆布、えび)、食塩、調味料(アミノ酸等)、香辛料抽出物、(一部にえび・小麦・大豆を含む)

アレルギー 小麦、大豆、えび

加工地 長崎県

4 DHA入り リサーラソーセージ

毎日1本、リサーラ習慣。
4週間で血液中の中性脂肪値を
26%下げる効果が期待できます。

内容

- DHA入りリサーラソーセージ
150g(50g×3本入)×10袋



原材料

- 魚肉(たら(アメリカ)、ままかり(さつぱ)(タイ)、えそ(マレーシア)、その他)、結着材料(でん粉(コーンスターチ)、植物性たん白(小麦、大豆)、ゼラチン)、精製魚油、たまねぎ、食塩、砂糖、香辛料、たん白加水分解物、調味料(アミノ酸等)、くん液、クチナン色素、酸化防止剤(ビタミンE)

アレルギー 小麦、大豆、ゼラチン

加工地 栃木県

5 ラ・カンティーヌ詰合せ

いつものお料理を簡単にフレンチに変えるラ・カンティーヌブランド。
人気のフレンチ素材の缶詰と
素材調味料の瓶詰を詰め合わせたギフトセット。
見た目もかわいく、本格的な味わいの商品です。

内容

- ①鯖フィレエクストラバージンオイル(100g)×4缶
- ②バーニャカウダソース(50g)×1瓶
- ③豚肉のリエット(50g)×1瓶
- ④鶏のレバーペースト(50g)×1瓶



原材料

- ①さば(ノルウェー)、オリーブオイル、食塩、調味料(アミノ酸)
- ②牛乳、にんにく、オリーブオイル、アンチョビ油漬(イタリア)、無糖練乳、アンチョビペースト(ベトナム)、食塩、チーズ、酵母エキス
- ③豚肉(メキシコ)、豚脂、野菜(たまねぎ、にんじん)、ワイン、食塩、香辛料
- ④鶏レバー(日本)、たまねぎ、クリーム、チキンブイヨン、豚脂、ワイン、バター、食塩、にんにくペースト、香辛料

アレルギー 乳、さば、豚肉、鶏肉

加工地 ①:タイ/②③④:北海道

個人情報取り扱い

株主様の個人情報につきましては、ご希望の優待品の配送以外の目的では使用いたしません。